[image: image1.jpg]

          СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
            ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
	от    16.08. 2016 года
	с. Липовка

	№  78/222

	Об утверждении Положения о сельском Совете Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района, сельский Совет Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о сельском Совете Липовского муниципального образования  Духовницкого муниципального района согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	 И.о. главы Липовского МО
	                С.А.Ковалькова

Приложение
к решениюсельского Совета
Липовского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
Саратовской области
от 16.08.  2016 г. № 78/222
1. Общие положения

1.1. Сельский Совет Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района  (далее по тексту –сельский Совет) в соответствии с Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района  является представительным органом местного самоуправления Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района и осуществляет свои функции в интересах жителей муниципального образования для решения вопросов местного значения.

1.2. Сельский Совет наделен правами юридического лица решением сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района от № 3/1 от 17.11.2005 года, является муниципальным учреждением, образованным для осуществления управленческих функций.

1.3. Полное официальное наименование: сельский Совет Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района;

 сокращенное наименование: сельский Совет Липовского муниципального образования.

1.4. Место нахождения сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района: Россия, Саратовская область, Духовницкий район, с.Липовка , ул. Советская, дом 76.

1.5. Сельский Совет имеет круглую печать со своим полным наименованием, штампы, бланки и иные средства визуальной идентификации, является юридическим лицом.

1.6. Сельский Совет  выступает в качестве истца и ответчика в суде, арбитражном и третейских судах.

1.7. Сельский Совет самостоятельно решает вопросы организационного, правового, информационного, материально-технического и финансового обеспечения своей деятельности.

1.8. Порядок созыва, подготовки и проведения заседаний сельского Совета как представительного органа определяется Регламентом сельского Совета Липовского муниципального образования  Духовницкого муниципального района. Организация деятельности, направленной на функционирование сельского Совета в качестве юридического лица, определяется настоящим Положением.

1.9. Сельский Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации, органами местного самоуправления Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района, органами местного самоуправления других муниципальных образований в соответствии с федеральными законами, законами Саратовской области и договорами между сельским Советом и органами государственной власти и местного самоуправления.

1.10. В своей деятельности сельский Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом (Основным Законом) Саратовской области, законами Саратовской области, Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района, настоящим Положением и иными правовыми актами, принятыми сельским Советом.

2. Структура сельского Совета
2.1. Структура  сельского совета утверждается сельским Советом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

2.2. Сельский Совет осуществляют свою деятельность на непостоянной основе.

2.3. Сельский Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с постановлениями и распоряжениями главы Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

2.4. Сельский Совет осуществляет свою практическую деятельность под руководством главы Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района и несёт ответственность за выполнение возложенных на него задач.

3. Организация деятельности по обеспечению функционирования сельского Совета
3.1. Для обеспечения своей деятельности сельский Совет имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, организаций и должностных лиц;

4) участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района по вопросам, отнесенным к компетенции сельского Совета.

3.2. Сельский Совет обязан:

1) нести ответственность за сохранность документов (управленческих, финансово-хозяйственных, по личному составу и других);
2) обеспечивать передачу документов на государственное хранение в архивные фонды;

3) осуществлять  статистическую отчетность, в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством.

4. Имущество и финансы сельского Совета
4.1. Имущество сельского Совета находится в собственности Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района. Данное имущество переданосельскому Совету в безвозмездное пользование.

5. Управление сельским Советом
5.1. Сельский Совет  возглавляет глава Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района.
5.2. Глава Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района действует без доверенности от имени сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района, представляет интересы в Российской Федерации и за её пределами, в установленном законом порядке распоряжается имуществом сельского Совета, выдает доверенности.

5.3. Глава Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района представляет интересы сельского Совета в судах общей юрисдикции, арбитражных и третейских судах и осуществляет соответствующие полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

5.8. Глава Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района организует ведение  налогового, статистического и оперативного учёта и составление отчётности сельского Совета.
6. Заключительные положения

6.1. Изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, утверждаются решением сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района.
Верно: секретарь сельского Совета                                              Н.В.Шадаева